MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (86)32155973 - E-mail: mhistbrasil@gmail.com

ADITAMENTO EDITAL Nº 01/2016 – PPGHB
PROCESSO SELETIVO- TURMA 2017-2019

      A Universidade Federal do Piauí, por meio da Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em História do Brasil, em atendimento ao Memorando Eletrônico Nº 22/2017-

PRPG/UFPI de 02/02/2017, torna público o Aditamento ao Edital nº 01/2016-PPGHB –

em relação ao item 8. DAS DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS, que altera o prazo da

entrega da do documento do Exame de Proficiência na data da matrícula institucional – na

forma a seguir:

O atestado de proficiência em língua estrangeira deverá ser entregue até o dia

02/03/2017.

 Informações adicionais na Secretária do Programa de Pós-Graduação em História.

Teresina (PI), 03 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento

Coordenador de Pós Graduação Pós Graduação em História do Brasil

mailto:mhistbrasil@gmail.com